
 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD 

 

vicer.alumnado@ehu.es 
www.ehu.es 
 

GIPUZKOAKO CAMPUSA / CAMPUS DE GIPUZKOA 
Julianategi. Pº Arriola 2 

20018 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) 
T: 34 943 018358 / F: 34 943 015454 

 

ERABAKIA, 2023ko ABENDUAREN 
13koa, UPV/EHUko IKASLEEN ETA 
ENPLEGAGARRITASUNAREN 
ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, 
UPV/EHUren 2023ko GAZTE 
EKINTZAILETZARAKO BEKEN 
DEIALDIAN AURKEZTUTAKO 
UKOAK ONARTZEKO ETA 
ONURADUN BERRIAK GEHITZEKOA 

 
 

GERTAKARIAK 
 

Lehenengoa.- UPV/EHUko Ikasleen eta 
Enplegagarritasunaren arloko 
errektoreordearen 2023ko irailaren 11ko 
Erabakiaren bitartez deialdia egin zen 
UPV/EHUren 2023ko Gazte Ekintzailetzarako 
Bekak banatzeko. 
 
Bigarrena.- Eskatzaileek aurkeztutako 
dokumentazioa aztertu eta baloratu 
ondoren, hautaketa batzordeak 2023ko 
urriaren 27an bere erabaki proposamena 
helarazi zion Ikasleen eta 
Enplegagarritasunaren arloko 
errektoreordeari. 
 
Egun berean hautaketa batzordeak 
ordezkoen zerrenda aurkeztu zuen, aukeratu 
ez arren lehenetsi zituen proiektuekin, 
norbaitek bekari uko eginez gero, haiei 
esleitzeko. 
 
 
Hirugarrena.- UPV/EHUko Ikasleen eta 
Enplegagarritasunaren arloko 
errektoreordearen 2023ko urriaren 31ko 
Erabakiaren bidez, UPV/EHUren 2023ko 
Gazte Ekintzailetzarako Beken onuradunen 
zerrenda onartu zen. 
 
 
Laugarrena.- 2023ko Gazte 
Ekintzailetzarako Beka programari loturiko 
ekintzailetza ikastaroa azaroaren 20an hasi 
zen. Ikastaroaren formatua, data, ordutegia, 
non emango den eta edukiari buruzko 
informazioa bidali zitzaien onuradun guztiei, 
behar besteko denborarekin. 
 
 

 RESOLUCIÓN, DE 13 DE DICIEMBRE 
DE 2023, DEL VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD 
DE LA UPV/EHU, POR LAS QUE SE 
ACEPTAN LAS RENUNCIAS Y SE 
INCLUYEN NUEVAS PERSONAS 
BENEFICIARIAS DE LAS BECAS DE 
EMPRENDIMIENTO JUVENIL DE LA 
UPV/EHU DE 2023 

 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

Primero.- Por Resolución, de 11 de 
septiembre de 2023, del Vicerrector de 
Estudiantes y Empleabilidad de la 
UPV/EHU se realizó la convocatoria de 
Becas de Emprendimiento Juvenil de la 
UPV/EHU de 2023. 
 
Segundo.- Tras examinar y valorar la 
documentación aportada por las personas 
solicitantes admitidas en la convocatoria, el 
comité de selección ha elevado su 
propuesta de resolución al Vicerrector de 
Estudiantes y Empleabilidad con fecha 27 
de octubre de 2023. 
 
En dicha fecha el comité de selección 
también presenta una lista de solicitantes 
cuyos proyectos no han sido beneficiarios 
pero que considera prioritarios para poder 
ser empleados en sustitución de posibles 
renuncias. 
 
Tercero.- Por Resolución, de 31 de octubre 
de 2023, del Vicerrector de Estudiantes y 
Empleabilidad de la UPV/EHU, se aprueba 
la relación de personas beneficiarias de las 
Becas de Emprendimiento Juvenil de la 
UPV/EHU 2023. 
 
Cuarto.- El curso de emprendimiento 
vinculado al programa de Becas de 
Emprendimiento Juvenil de 2023 se 
impartió a partir del 20 de noviembre. La 
información sobre el formato de 
celebración, fechas, horario, lugar de 
impartición y contenidos del citado curso se 
envió a todas las personas beneficiarias de 
beca con suficiente antelación. 
 

mailto:Vicer.alumnado@ehu.es
http://www.gipuzkoa.ehu.es/


 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD 

 

vicer.alumnado@ehu.es 
www.ehu.es 
 

GIPUZKOAKO CAMPUSA / CAMPUS DE GIPUZKOA 
Julianategi. Pº Arriola 2 

20018 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) 
T: 34 943 018358 / F: 34 943 015454 

 

Bosgarrena.- UPV/EHUren 2023ko Gazte 
Ekintzailetzarako Beken Deialdiko 7. 
Oinarriak dioenez, bekaren onuradun 
guztiek konpromiso dokumentu bat sinatu 
behar dute, programan parte hartzean beren 
gain hartzen dituzten betebeharrak 
zehazten dituena. 
 
 
Seigarrena.- Unibertsitateak hau jakinarazi 
ostean, I. eranskinean aipatzen diren 2023ko 
Gazte Ekintzailetzarako Beken onuradunek 
erabaki zuten bekari uko egitea eta 
konpromiso dokumenturik ez sinatzea. 
 
 
 

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK 
 
Lehenengoa.- 2023ko UPV/EHUren Gazte 
Ekintzailetzarako Beken Deialdiaren 4.2. 
oinarriaren arabera, programaren baitan 
ikastaro espezifiko bat antolatuko da 
ekintzailetza eta berrikuntzari buruz, eta 
bekaren onuradunek nahitaez parte hartu 
beharra izango dute. 
 
 
Bigarrena.- Deialdiaren 7. oinarrian esaten 
da bekaren onuradunek konpromiso 
dokumentu bat sinatuko dutela, non 
zehaztuko diren programan parte hartzean 
beren gain hartuko dituzten betebeharrak. 
 
 
 
Hori guztia kontutan hartuta, eta nire 
eskumenak erabilita, honako hau 
 

ERABAKI DUT 
 

Lehena.- Onartzea I. eranskinean aipatzen 
diren pertsonen ukoak, adieraziz pertsona 
horiek eskubidea izango dutela 
etorkizunean UPV/EHUko Gazte 
Ekintzailetzarako Beken deialdietara 
aurkezteko 
 
Bigarrena.- Gehitzea II. eranskinean 
aipatzen diren pertsonak —hautaketa 
batzordeak proposatutako ordezkoen 
zerrendatik hartutakoak— UPV/EHUren 
2023ko Gazte Ekintzailetzarako Beken 
deialdiko onuradunen zerrendari. 

Quinto.- Según lo dispuesto en la Base 7 de 
la Convocatoria de Becas de 
Emprendimiento Juvenil de la UPV/EHU de 
2023, todas las personas beneficiarias de la 
beca formalizarán un documento de 
compromiso donde se detallarán las 
obligaciones que asumen al participar en 
este programa. 
 
Sexto.- Tras las comunicaciones 
antedichas las personas beneficiarias de las 
Becas de Emprendimiento Juvenil de la 
UPV/EHU de 2023 que se incluyen en el 
Anexo I deciden presentar un documento 
de renuncia a la beca y no formalizar el 
documento de compromiso. 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero.- Tal y como viene recogido en la 
Base 4.2. de la Convocatoria de Becas de 
Emprendimiento Juvenil de la UPV/EHU de 
2023, en el marco del programa se 
organizará un curso específico sobre 
emprendimiento e innovación en el que las 
personas beneficiarias de beca tendrán la 
obligación de participar. 
 
Segundo.- En el documento de 
compromiso previsto en la Base 7 de la 
Convocatoria se señala que las personas 
beneficiarias de beca formalizarán un 
documento de compromiso donde se 
detallarán las obligaciones que asumen al 
participar en este programa. 
 
Por todo lo anterior y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas, 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Aceptar las renuncias 
presentadas por las personas que se incluye 
en el Anexo I indicando que estas personas 
tiene derecho a participar en futuras 
convocatorias de Becas de 
Emprendimiento Juvenil de la UPV/EHU. 
 
Segundo.- Incluir a las personas que se 
detallan en el Anexo II, obtenidas de la lista 
de solicitantes propuesta por el comité de 
selección para ser empleadas en 
sustitución de posibles renuncias, como 
beneficiarias de las Becas de 

mailto:Vicer.alumnado@ehu.es
http://www.gipuzkoa.ehu.es/


 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD 

 

vicer.alumnado@ehu.es 
www.ehu.es 
 

GIPUZKOAKO CAMPUSA / CAMPUS DE GIPUZKOA 
Julianategi. Pº Arriola 2 

20018 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) 
T: 34 943 018358 / F: 34 943 015454 

 

 
 
 
Hirugarrena.- Erabaki honek administrazio 
bidea agortzen du eta beraren aurka 
aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez 
daiteke hilabeteko epean, erabakia 
argitaratzen den egunetik kontatzen hasita, 
Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 
39/2015 legeak zehaztutakoaren arabera. 
 
Bestela, administrazioarekiko auzi 
errekurtsoa jar daiteke bi hilabeteko epean, 
erabaki hau argitaratzen denetik kontatzen 
hasita. Berraztertzeko errekurtsoa jarri bada, 
ezin izango da administrazioarekiko auzi 
errekurtsorik jarri harik eta berraztertzeko 
errekurtsoaren berariazko erabakia edo 
presuntziozkoa eman arte. 
 
 
Donostia, 2023ko abenduaren 13a 
 

Emprendimiento Juvenil de la UPV/EHU de 
2023. 
 
 
Tercero.- Contra esta resolución, la cual 
agota la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en 
el plazo de un mes desde su publicación, de 
acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
No obstante lo anterior, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde la publicación. En 
el caso de haber interpuesto recurso de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta la 
resolución expresa o presunta del primero. 
 
 
 
En Donostia, a 13 de diciembre de 2023 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Fdo.: Fernando Tapia Alberdi 
Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko errektoreordea 

Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad 

mailto:Vicer.alumnado@ehu.es
http://www.gipuzkoa.ehu.es/


 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD 

 

1 
 

ANEXO     I    ERANSKINA 
 
 

RELACIÓN PERSONAS QUE RENUNCIAN A LA BECA DE EMPRENDIMIENTO 
JUVENIL / GAZTE EKINTZAILETZARAKO BEKARI UKO EGIN DIOTEN 
PERTSONEN ZERRENDA 

 
 

KODEA 
CÓDIGO 

NAN 
DNI 

PROIEKTUAREN IZENA 
NOMBRE DEL PROYECTO 

GEP23-27 45894618G ePower Ferrotech 

GEP23-30 45752839C BegIA: Artificial Intelligence for Future Eye Health 

 
 
  



 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD 

 

2 
 

ANEXO     II    ERANSKINA 
 
 

RELACIÓN NUEVAS PERSONAS BENEFICIARIAS DE BECAS DE 
EMPRENDIMIENTO JUVENIL / GAZTE EKINTZAILETZARAKO BEKEN 
ESLEIPENDUNEN BERRIEN ZERRENDA 
 

 
KODEA 

CÓDIGO 
NAN 
DNI 

PROIEKTUAREN IZENA 
NOMBRE DEL PROYECTO 

GEP23-28 79267738D Yekar: IA para Powerlifting 

GEP23-40 72408710H Marketplace global de energía renovable en 
Blockchain 

 
 
 
 
 
 
 
Donostian, 2023ko abenduaren 13an 
En Donostia, a 13 de diciembre de 2023 
 


	Ebazpena_Uko egin eta ordezkoak
	Eranskinak_Uko egina eta ordezkoak

		2023-12-13T10:36:54+0100
	34097560Z FERNANDO TAPIA (R: Q4818001B)




